[image: image1.png]

Собрание представителей

сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский
Самарской области

РЕШЕНИЕ

№ 25

                                                                            06 ноября 2025 года
О внесении изменения в пункт 3.1 раздела 3 Положения о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденного решением Собрания представителей                                           сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 18 августа 2015 года № 483
В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области
РЕШИЛО:
1. Пункт 3.1 раздела 3 Положения о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденного решением Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 18 августа 2015 года № 483, следующие изменения:
«3.1. К кандидатам на должность Главы поселения предъявляются требования:

1) наличие у кандидата гражданства Российской Федерации или гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;

2) владение кандидатом государственным языком Российской Федерации;

3) наличие у кандидата дееспособности в полном объеме в соответствии с требованиями гражданского законодательства РФ;

4) неосуждение кандидата к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей по выборной муниципальной должности в силу подпунктов «а», «а.1», «а.2», «б», «б.1» пункта 3.2 статьи 4 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и  части 9 статьи 19 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», по приговору суда, вступившему в законную силу;
5) отсутствие судимости;

6) отсутствие иных ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления, установленных Федеральным законом от 12.06.2002 N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Бобровские вести».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                Г. М. Генералова

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                               А. Ю. Солодов